АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               ___________№ ________
г.Искитим

О начале отопительного периода 2025-2026 гг.

в Искитимском районе
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», а также на основании данных о среднесуточной температуре воздуха в Искитимском районе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начало отопительного сезона в Искитимском районе определить с 17.09.2025 г.

2. Рекомендовать:

2.1. МКУ «Центр обеспечения Искитимского района», ГБУЗ НСО Линевская РБ, предприятиям жилищно-коммунального хозяйства и предприятиям независимо от формы собственности, имеющим в собственности, оперативном управлении или хозяйственном ведении котельные, отапливающие объекты жилищного фонда, социальной сферы и прочие объекты обеспечить первоочередную подачу тепловой энергии на объекты в следующем порядке:

- с 17.09.2025 г. по 22.09.2025 г. - объекты здравоохранения, школы, детские дошкольные учреждения;

- с 22.09.2025 г. по 26.09.2025 г. - объекты жилищного фонда и прочие объекты;
2.2. организациям, предприятиям и службам, функционирующим на территории Искитимского района, завершить:

- оформление актов и паспортов готовности к отопительному сезону 2025 - 2026 годов всех объектов и предоставить документы в МКУ «УЖХ Искитимского района» до 16.09.2025 г.;
- подключение всех объектов к теплоснабжению завершить 26.09.2025 г.

3. Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на сайте администрации Искитимского района.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                     Ю.В.Саблин

04.09.2025

1229